КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

 спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных мероприятий 

по ШСК «ПОБЕДА»
  на 2020-2021 учебный год
	№
	Наименование мероприятий
	Дата и место

 проведения
	Ответственный

	Сентябрь

	1.

2.

3.

4.

5
	 Спартакиада по мини-футболу среди школьников 5-8, 9-11 классов.

Спартакиада среди школьников 

5-8, 9-11 классов по «Осеннему

 кроссу».

«Кросс наций»- участие в соревнованиях  трудовых коллективов

Осенняя сессия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

Участие в проведении городского этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по физической культуре
	 14.09.2020 г.

спортплощадка
спортплощадка
 октябрь 2020 г.

спортплощадка

сентябрь 
октябрь 2020г

сентябрь
октябрь
	 ШСК
ШСК

ШСК

ШСК

ШСК

	Октябрь 

	1.

2.

3.

4.

5.


	Чемпионат школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» среди школьников общеобразовательных учреждений.

Первенство района среди юношей и девушек по армреслингу.

Мониторинг реализации второго этапа ВФСК ГТО осенняя сессия
 Муниципальный этап 

Всероссийской акции «Спорт-альтернатива пагубным привычкам»

«Олимпиада начинается в школе»
	спортзал
октябрь
	 ШСК
ШСК

ШСК
ШСК

ШСК

	                                                                                          Ноябрь

	1.

2.

3.

4.

5.


	Личное первенство города среди школьников по шахматам.

Зональное соревнование по баскетболу среди учащихся 5-8 классов.

Зональное соревнование по баскетболу среди учащихся 9-11 классов.

Спартакиада по баскетболу среди учащихся 5-8 классов (финал).

Спартакиада по баскетболу среди учащихся 9-11 классов (финал).
	4-11 ноября 

2020г.

спортзал

	 ШСК
ШСК

ШСК

ШСК

ШСК

	Декабрь

	1.

2.

3.

	Спартакиада по ОФП среди учащихся 3-11 классов.

Первенство района по национальной борьбе среди юношей 2004 г.р. и моложе.

Зимняя сессия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и оборонен»
	01.12.2020 г. 

05.12.2020 г.

Декабрь-январь

	 ШСК
ШСК

ШСК

	                                                                                      Январь

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.
	«Веселые старты»-зимние спортивные

игры на свежем воздухе для пришкольных лагерей

«Веселые старты» - зимние спортивные

игры на свежем воздухе для детей села
Соревнования по лыжным гонкам для пришкольных лагерей

Зональное соревнование по волейболу среди учащихся 5-8 классов.

Спартакиада по волейболу среди учащихся 5-8 классов (финал)
Зональное соревнование по волейболу среди учащихся 9-11 классов.

Спартакиада по волейболу среди учащихся 9-11 классов (финал).
	04.01.2021г.

лыжня
07.01.2021г.

06.01.2021г.

10.01.2021 г.

12.01.2021
16.01.2021 г.

18.01.2021 г. 


	 ШСК
ШСК

ШСК

ШСК

ШСК

ШСК

ШСК

	Февраль

	1.

2.

3.
	Мониторинг   Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» зимняя сессия

Спартакиада по лыжным гонкам среди учащихся 3-4,5-8,9-11 классов.

«Мари-лыжня» - подготовка к районным  соревнованиям по лыжным гонкам

	07.02.2021-

17.02.2021
 лыжня
февраль
	ШСК

ШСК

ШСК 

	Март

	1.

2.

3.


	Личное первенство города среди учащихся по шахматам среди школьников

 1-11 класс.

 Муниципальный этап Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания»

 Муниципальный этап  Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские спортивные игры»


	спортзал
февраль
	ШСК

ШСК

ШСК



	Апрель 

	 1.
 
	 Мониторинг   Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».весенняя сессия
	07.04.2021
17.04.2021
	ШСК



	Май

	1.

2.

3.


	Соревнования по мини-футболу  
«Эстафета, посвященная Дню Победы в ВОВ»
Спартакиада по легкой атлетике среди учащихся 5-11 классов
	 02.05.2021г.

08.05.2021г.

14.05.2021г.


	 ШСК
ШСК

ШСК



	Июнь-август

	1

2

3

4
	«Весёлые старты» среди детей пришкольного лагеря, посвященные «Дню защиты детей».

«Сабантуй-2021».

 Организация спортивных площадок

«День физкультурника» - организация спортивных мероприятий
	01.06.2021
04.06.2021
Летние каникулы

по особому плану

08.08.2021 г.
	 ШСК
ШСК

ШСК

ШСК


